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سرویس سیاسی -عضو هیات رئیسه مجلس 
دهم گفت: علت وجود تعارض منافع بین دولت و 
بخش خصوصی وجود دیوار بلند تصدی گری های 
دولتی و خصولتی اســت. تا زمانی که سهم دولت 
و شرکت های دولتی در اقتصاد بالاتر از سهم ملت 
است و تا زمانی که در پلتفرم »دولت فربه« و »ملت 
لاغر« عمل می شود، اشکالات تداوم خواهد داشت.
محمدعلــی وکیلــی به قصــد دولت برای 
مشارکت مردم و نخبگان در حکمرانی اشاره کرد 
و گفت: با توجه به شرایط کشور و ناامیدی بخشی 
از مردم که خودش را در کاهش مشــارکت در دو 
انتخابات مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم نشان 
داد، بستر مشــارکت مردم در حکمرانی مهمترین 
و کلیدی تریــن مســئله ای اســت کــه روی میز 
رئیس جمهور است. نماینده مردم تهران در مجلس 
دهم ادامه داد: ما حاکمان طی ســال های گذشــته 
مشــارکت مردم در حکمرانی و اداره کشــور را به 
حضــور در انتخابات تنزل دادیم و اصلا به راه های 
اســتفاده از این حجم عظیم توانایی و شایســتگی 
اهمیتی ندادیم. وی با تبیین ویژگی های منحصر به 
فردِ بخشِ مردمی اقتصاد، گفت: اینکه مسوولان به 
اهمیــت دادن به عقلانیت، دانش، توان، تخصص، 
تجربــه، بهره وری، کارایی و ســرمایه بخش های 
خصوصی و تعاونی زمینه و بستر مشارکت آنان در 
بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
را بــه وجود نیاوردند و مدام به بهانه های قانونی و 
فراقانونی از انجام این کار طفره رفتند، جای سوال 
دارد. شاید اگر چنین نگاهی وجود نداشت و مورد 
حمایت قرار نمی گرفت، وضعیت کشــور امروز 

اینگونه نمی شد.

عضــو هیات رئیســه مجلس دهم ســپس 
به تشــریح بسترهای قانونی مشــارکت مردم در 
حکمرانــی و اداره کشــور در بخش های مختلف 
پرداخت و گفت: در حالی که قانون اساســی، سند 
چشم انداز، سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، 
اصل ۴۴ قانون اساسی و شعارهای سالیانه رهبری، 
بر مشارکت مردم در سرنوشت شان به خصوص در 
حوزه های سیاسی و اقتصادی تاکید دارد اما برخی 
مقامات و مدیران مانع اجرای آنها شــدند و در دهه 
پنجم انقلاب کشور و مردم را گرفتار ابرچالش های 
مختلف کردند. بخش هــای خصوصی و تعاونی 
جلوه هایــی روشــن برای مشــارکت مــردم در 
حکمرانی و اقتصاد هســتند، اما نقشه و راهبردی 

برای استفاده از تجربه و توان مردم ترسیم نشد.
وکیلی گفت: برخی مدیران سوءاســتفاده گر 
از پســت و جایگاه با داشتن رانت های اطلاعاتی 
و قانونی و با نفوذ در شــرکت ها و دســتگاه های 
دولتی تا توانســتند و تیغ شــان برید، زمینه و بستر 
زایش قارچ گونه »خصولتی ها« و »شبه دولتی ها« را 
با انتصاب خود و هم قطاران شان به وجود آوردند. 
این افراد خصوصی ســازی را که می توانست معبر 
خوبی برای مشــارکت مردم در اقتصاد ملی باشد 
به نفع خصولتی ها و شبه دولتی ها مصادره کردند و 
آسیب زیان باری به اصل ۴۴ قانون اساسی و شیوه 
خصوصی ســازی انجام شده در این قالب، زدند و 
چند برابر دولتی هــا به حیثیت، آبرو و اعتبار نظام 
آســیب زدند. نماینده مردم تهران در مجلس دهم 
ادامه داد: خارج شــدن خصوصی ســازی از ریل 
قانونی علاوه بر آنکه که به ضرر مردم تمام شد، به 
اقتصاد ملی آسیب زد و بهره وری اقتصادی را بیش از 

قبل، پایین آورد. یکی از قالب ها و پنل های مشارکت 
مردم در حکمرانی مشارکت در حوزه های اقتصادی 
است. دومین قالب نیز این است که حکومت باید 
مکانیزمی را به اجرا گذارد که در موضوعات مهمی 
مثل خصوصی سازی که با سرنوشت و منافع ملی 

سر و کار دارد، به آرای عمومی مراجعه کند.
برای ارتقاء سطح مشارکت مردم در حکمرانی 
بایــد با دیدی باز به موضوع نگاه کــرد و آن را به 
حوزه های فراسیاسی و معیشتی و سیاست خارجی 
نیز تسری داد. بسترهای قانونی وجود دارد چیزی که 
وجود ندارد »عزم« مسوولان است. تا زمانی که عزم 
عمومی در مقامات کشور شکل نگیرد و رویه های 
ناکارآمد و خسارت بار اصلاح نشود، نمی توان برای 
حضور و مشارکت مردم در حکمرانی »نهادسازی« 
کــرد. نماینده مردم تهــران در مجلس دهم تعیین 
تکلیف »تعارض منافع« را از بزرگ ترین موانع ایجاد 
عزم جدی در مسوولان دانست و گفت: علت وجود 
تعارض منافع بین دولت و بخش خصوصی وجود 
دیــوار بلند تصدی گری هــای دولتی و خصولتی 
است. تا زمانی که سهم دولت و شرکت های دولتی 
در اقتصاد بالاتر از ســهم ملت است و تا زمانی که 
در پلتفرم »دولت فربه« و »ملت لاغر« عمل می شود، 
این اشکال هم تداوم خواهد داشت، اما اگر روزی 
از این قالب و پلتفرم خارج شــدیم و وارد پلتفرم 
»دولت ضعیف و چابــک« و »ملت فعال و قوی« 
شدیم تعارض منافع هم پایان می یابد. نهادینه شدن 
»ذهنیت دولت ســالار« در حکمرانی طی پنج دهه 
گذشته شرایط بسیار ســختی را برای حل معظل 
تعارض منافع به وجود آورده اســت که جز با عزم 

جدی دولت و حاکمیت امکان پذیر نیست.

سرویس سیاســی - رئیــس مجلس شورای 
اسلامی به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ماموریت 
داد تا با فوریت نسبت به بررسی دقیق علل وقوع حادثه 
انفجار معدن طبس و شناسایی متخلفان احتمالی اقدام 

کرده و گزارش آن را به مجلس ارائه دهد.
متن پیام ماموریــت محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس به کمیســیون صنایع و معادن به دنبال وقوع 
حادثه انفجار معدن زغال ســنگ طبس به شرح زیر 

است:
وقوع حادثه انفجار گاز در معدن زغال ســنگ 
معدنجوی طبس در استان خراسان جنوبی، که موجب 
جان باختــن تعدادی از معدن کاران خدوم و کارگران 

زحمتکش گردید، باعث تاثر و تألم شد.
لازم است نهادهای امدادرسان اقدامات درمانی و 
کمک های لازم به مصدومان و آسیب دیدگان را انجام 
داده و کمیســیون صنایع و معادن مجلس با فوریت 
نســبت به بررسی دقیق علل وقوع حادثه و شناسایی 
متخلفان احتمالی اقدام کرده و در اسرع وقت گزارش 

آن را به صحن مجلس شورای اسلامی ارائه کند.
ضمن اظهار تســلیت به مردم شــریف استان 
خراســان جنوبــی، کارگــران پرتلاش کشــور و 

خانوادهای داغ دیده، برای مصدومان شــفای عاجل 
و بــرای جان باختگان رحمت و مغفرت الهی و برای 
بازمانــدگان صبر و اجر از درگاه خداوند مســئلت 

می کنم.«
دولت تمــام قد بــرای پشــتیبانی از 

حادثه دیدگان معدن طبس ایستاده است
فاطمه مهاجرانی معدن طبس را به خانواده های 
جانباختگان این حادثه و مردم شــریف ایران تسلیت 

گفت.
وی هــم چنین بیان کرد: دولــت تمام قد برای 
پشــتیبانی از این عزیزان و خانواده های آنان ایستاده 
اســت و رییس جمهور به وزیــران محترم صمت ، 
بهداشت و کشور دستور پیگیری این حادثه را داده اند .

به گفته مهاجرانی وزیران  صمت و تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی برای بررسی علل این حادثه و اقدامات 
ضروری راهی طبس شــده اند و به زودی اطلاعات 

تکمیلی درباره  این حادثه دردناک اعلام خواهدشد.

وکیلی عضو هیات رئیسه مجلس دهم:

با »دولت کوچک و چابک« و »ملت فعال و قوی«، تعارض منافع پایان می یابد

قالیباف:

کمیسیون صنایع متخلفان احتمالی حادثه انفجار معدن زغال سنگ 
طبس را شناسایی کند

سیاسی

نماینده مجلس یازدهم می گوید: »فلان آقا در تریبون نماز جمعه مردم را دعوت به خوردن یک وعده غذا می کند و بعد عکس هایی منتشر
 می شود که همان فرد در سفره های رنگین نشسته است.«

رشیدی کوچی نماینده ادوار مجلس:

به مردم می گویند یک وعده غذا بخورید، اما خودشان 
بر سر سفره رنگین می نشینند

سرویس سیاســی -  »جلال رشیدی کوچی«، 
نماینده مرودشــت در مجلس یازدهم که از مخالفان 
طرح صیانت و لایحه گشت ارشاد بود، در گفتگویی که 
داشت، تأکید کرد: در موضوع گشت ارشاد، می توانستم 

ســکوت کنم و درباره تبعات منفی آن تذکر 
ندهــم، آیا امکان آن نبــود؟ در قصه واردات 
خودرو می توانستم ورود نکنم و عایدی زیادی 
هم برای من داشــت، پس زمانی که می گویم 
صادقه و شــجاعانه صدای مــردم بودم برای 
این ها است.  قول و عمل برخی از نمایندگان 
و مسئولان همخوانی ندارد. البته این تضاد ها به 
مرور زمان جمع شده و توسط فضای مجازی 
نقل و قول ها به راحتی به روزســانی می شود 
و مردم به آگاهی رســیدند بخش هایی از این 

گفتگو را بخوانید؛
 *شما می گویید که من صدای مردم بودم، 
از آخرین نطق شما در مجلس وام می گیرم که 
گفته بودید من صادقانه و شــجاعانه صدای 
مردم بودم و جلوی پدرخوانده ها ایســتادم. 
برای من به عنوان یک شهروند باید بگویم که 
جمــع کردن این صفات در یک نماینده مجلس 
کمی باورپذیر نمی تواند باشــد. از نگاه خود 

شما چرا باورپذیری برای ما شهروندان انقدر 
سخت شده است؟

 غیر از این بود؟ اگر من به دنبال اهداف سیاســی 
و شخصی خودم در مجلس بودم قاعدتا نباید صحبت 

می کــردم، باید ســرم را پایین انداختــه و چهارتا کار 
انتخاباتی انجام می دادم. نباید در مســائل مختلف که 
موردنظر برخی از آقایان بود، ورود می کردم. می توانستم 
در مســئله طرح صیانت ساکت باشم، آیا کسی به بنده 
خرده می گرفــت؟ مگر به آن ۲۷۰ نفر کســی خرده 

گرفت؟
صادقانه و شجاعانه صدای مردم بودم

به عنوان مثال در موضوع گشت ارشاد، می توانستم 
ســکوت کنم و درباره تبعات منفی آن تذکر ندهم، آیا 
امکان آن نبود؟ در قصه واردات خودرو می توانســتم 
ورود نکنم و عایدی زیادی هم برای من داشــت، پس 
زمانی که می گویم صادقه و شجاعانه صدای مردم بودم 
برای این ها اســت.  در قصه فیلترینگ من می توانستم 
وارد نشــوم که به مزاج برخی آقایان خوش آید. فلذا 
واقعــا صادقانه صدای مردم بودم ضمن آنکه من اینجا 
باید این موضوع را هم بگویم که اگر شخصی یک برگ 
ســند از تخلف مالی بنده دارد، یا تغییر بنیادی قبل از 
ورود به مجلس یا بعد از آن در من ایجاد شده، ارائه کند.
به مردم می گویند یک وعده غذا بخورید، 

اما خودشان بر سر سفره رنگین می نشینند
*آقای رشیدی کوچی، چرا در افکار عمومی 
پذیرش نماینده ای در این جایگاه سخت شده 

است، چرا مجلس در آن جایگاه نیست.
 قــول و عمل برخی از نمایندگان و مســئولان 
همخوانی ندارد. به عنوان مثال وقتی منِ رشیدی کوچی 
۳۰ سال، مردم را با اشک و آه و ناله به ساده زیستی و تقوا 
دعوت می کنم و بعد مشخص می شود که فلان 
تخلف مالی یــا فلان تخلف در زمین خواری 
را دانســته یا نداسته انجام داده ام، مردم نسبت 
به آن بدبین می شــوند. بعد هم دوباره با همان 
ادبیات مردم را دعوت بکنم باعث می شود که 
مردم نپذیرند شخصی هم می تواند صادقانه کار 
کنــد. یا فلان آقا در تریبون نماز جمعه مردم را 
دعــوت به خوردن یک وعده غذایی می کند و 
بعد عکس هایی منتشــر می شود که همان فرد 
در سفره های رنگین نشسته است. خب وقتی 
مردم این تضاد ها را مشاهده می کنند اگر فردی 
هم ساده زیست باشد، از او نمی پذیرند. وقتی که فلان 
آقا می گویند ما هم مثل شما باید لنگ به خودمان بسته 
و زندگی کنیم، اما خانه اش چسبیده به پادشاهان قدیم 
ایران، باعث تضاد می شــود. البته این تضاد ها به مرور 
زمان جمع شــده و توســط فضای مجازی این نقل و 
قول ها به راحتی به روزسانی می شود و مردم به آگاهی 

رسیدند.

سرویس سیاســی - نماینده 
ادوار مجلــس گفــت: »دخالــت  
نمایندگان در انتصاب ها به نوع روابط 
دولت و مجلس بســتگی دارد. یک 
دولتی می گوید مــن جز وزیر باقی 
را اجــازه نمی دهم که مطلقا کســی 
دخالت کند. اما دولت دیگری مرتب 
دعوت می کند تا نظر نمایندگان نظر 
دهند و بگویند چه کاری انجام شود. 
وقتی دعــوت می کند، آن ها هم نظر 
می دهند. به هرحال اگــر از ابتدا راه 
را ببندنــد، دخالتی صورت نخواهد 
گرفت. رهبری صراحتاً به نمایندگان مجلس گفتند جز وزیر که در قانون اساســی 
آمده، در بقیه انتصاب ها دخالت نکنید. مابقی در قانون اساسی نه منع و نه تأیید شده 
اســت. در قانون اساســی در این مورد سکوت مطلق است؛ بنابراین، این موضوع 
بســتگی به روال دولت ها دارد.« عزت الله یوســفیان، نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی، درباره دخالت برخی نمایندگان مجلس در انتصاب های مدیران رده میانی 
دولت با وجود استقلال قوای سه گانه گفت: آقایان دولت می گویند ما لیست ۲ تا ۳ 
نفره را به آن ها معرفی می کنیم تا آن ها نظر دهند. خود اعضای دولت برای اظهارنظر 
نمایندگان آنان را دعوت می کنند. وقتی خودشان دعوت می کنند، آن ها هم دخالت 
می کنند. در حال حاضر گفتند که برای استانداران ما سه نفر را معرفی می کنیم و آن ها 
از بین سه نفر یک نفر را به ما بگویند. یعنی از آن طرف، چون که صد آمد نود هم نزد 
ماست. وقتی مجلس می تواند وزیر وزارتخانه را تعیین کند، چطور می توانید بگویید 
معاون وزارتخانه را تعیین نکند؟  این دخالت ها به نوع روابط دولت و مجلس بستگی 
دارد. یک دولتی می گوید من جز وزیر باقی را اجازه نمی دهم که مطلقا کسی دخالت 
کند. اما دولت دیگری مرتب دعوت می کند تا نظر نمایندگان نظر دهند و بگویند 
چه کاری انجام شــود. وقتی دعوت می کند، آن ها هم نظر می دهند. به هرحال اگر 
از ابتدا راه را ببندند دخالتی صورت نخواهد گرفت. رهبری صراحتا به نمایندگان 
مجلس گفتند جز وزیر که در قانون اساسی آمده در بقیه انتصاب ها دخالت نکنید. 
مابقی در قانون اساســی نه منع و نه تأیید شــده است. در قانون اساسی در این مورد 
ســکوت مطلق است؛ بنابراین این موضوع بستگی به روال دولت ها دارد. معمولا 
اینطور بوده که اگر در را برای نمایندگان باز می گذاشتند، آنان نیز دخالت می کردند. 
زمانی یک دولتی بود که اصلا اجازه نمی داد و راه را می بست و نمایندگان چاره ای 
نداشتند و دخالت نمی کردند. اما الان می بینید آقایان مرتب دعوت می کنند که نظر 
دهید و ما را تنها نگذارید. عرض من این اســت که یک بخش این مطالب به خود 
دولتی ها برمی گردد که از نماینده ها دعوت می کنند و اگر نماینده ها بدانند دخالت ها 
هیچ فایده ای ندارد و در بســته است، خودشان را معطل نمی کنند. یوسفیان ملا در 
پاسخ به اینکه بخشی از این رویه غلط دستپخت همین مجلس بوده که در کار قوه 
مجریه دخالت کرده اســت. راه جلوگیری از دخالت نمایندگان در عزل و نصب 
نیرو های دولتی چیست، گفت: اگر وزیری، سیاست را به شکلی بنیان بگذارد که به 
دخالت توجه نکند، نمایندگان دیگر دخالت نمی کنند. اگر نمایندگان بدانند دخالت 
بی فایده است، دخالت نمی کنند. اما من بعضی از آقایان مسئولین دستگاه اجرایی را 
مقصر می دانم. وقتی از نمایندگان مجلس دعوت می کنند که نظر دهید و بگویید، 
این دخالت ها نیز رخ می دهد. شما همان نطق هایی که وزرا در جلسات رأی اعتماد 
انجام دادند را ببینید، اکثرشان می گفتند ما به نظرات شما عمل می کنیم، می خواهیم 
همراهی داشته باشیم و با تعامل هم کار ها را پیش ببریم.  وی تصریح کرد: بنابراین 
اگر اصل را بر این بگذارند که خودشان عزل و نصب ها را انجام دهند و نمایندگان 
هم بدانند دخالت بی فایده است، دخالت نمی کنند. اعتقاد من این است که باید این 
سیاست گذاری در دولت پا بگیرد که بگویند رهبری هم بر این موضوع تاکید داشتند 
و راه دخالت نمایندگان بســته اســت و ما در مسأله عزل و نصب ها هیچ چیزی را 
نمی پذیریم. در نهایت این به مسئله اعضای دولت برمی گردد که محکم بایستند.  این 
نماینده ادوار مجلس درباره راه اینکه دولت به مجلس اجازه دخالت در انتصابات را 
ندهد، گفت: اگر دولت واقعا می خواهد نظر افراد و اشخاص را بگیرد، راه را برای 
همه باز بگذارد. الان همه نمی توانند نیرو هایی که دارند را معرفی کنند بلکه یک عده 
خاصی که ارتباطات دارند و کسانی که در کار تشکیلاتی و حزبی هستند می توانند 
نیرو های خود را معرفی کنند. در حال حاضر اگر این ارتباط برقرار کردن را نداشته 
باشید امکان ندارد و محال است که نظر شما شنیده شود و حتما باید کسی را داشته 
باشید؛ بنابراین دولتی ها اگر می خواهند نظر بگیرند در را برای همه باز بگذارند؛ نه 
اینکه تنها یک عده بتوانند ارتباط برقرار کنند و نظر دهند. اگر نمی خواهند نظر بگیرند، 
در را کامل ببندند و خودشان تصمیم بگیرند، جز این نمی شود. این به مجلس و نوع 
اعتماد مجلس و مردم برمی گردد. جایی که مردم بتوانند، مسئولیتی که نمایندگان در 
قبال مردم دارند را تجلی داده و به منصه ظهور بگذارند وجود ندارد. مثلا بگویند بعد 
از ظهر یک روزی، هفته ای یک یا دو روز در یک نقطه مجلس، هرکسی بیاید اگر 
از نحوه کار، نطق یا موارد دیگر نماینده اعتراضی دارد مطرح کند. الان چنین چیزی 
وجود ندارد، مگر اینکه کسی مشکلی داشته باشد، بخواهد در جایی استخدام شود 
و نزد نماینده برود و نامه ای بگیرد. در مورد وظایف نماینده هیچ راهکاری به مردم 
ارائه داده نشده و این به مجلس برمی گردد که این راهکار را ارائه دهد تا مردم برای 
کار هایی که دارند بتواند از نماینده مجلس در مورد وظایف او سوال کنند. این به نحوه 
برنامه ریزی و ارتباطات مجلس برمی گردد. اگر الان در تهران به مردم بگویید از ۳۰ 
نماینده نام ۱۰ نفرشان را بگویید نمی دانند و نمی شناسند. اصلا ارتباطی برقرار نیست.

ســرویس سیاسی - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: درباره بحث 
فیلترینگ باید گفت محور این کار شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای 
مجازی است اما سلسله جلساتی برگزار شد. سیدستار هاشمی- وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- در حاشیه آیین آغاز سال تحصیلی جدید در جمع خبرنگاران 
درباره برنامه خود جهت بهبود تجربه کاربران از اینترنت اظهار کرد: در اینجا دو نگاه 
وجــود دارد اول اینکــه نظارت هایمان در این زمینه را تقویت کنیم و این کار را در 
دوره جدید با جدیت پیگیری خواهیم کرد و دوم این که زیرســاخت ها را تقویت 
کنیــم که هر دو موضوع به صورت جدی در دســتور کار قــرار دارد. آقای رئیس 
جمهور محترم هم بحث رضایت مردم را مطالبه می کنند و مرتب در جلسات هیئت 
دولت این موضوع را تاکید دارند و مکلف هســتیم که این را پیگیری کنیم. برنامه 
مشخص فعلا این است که طراحی در حال انجام است و گام به گام پیش می رویم. 
جالب است بدانید که در جلسه شورای معاونان ضمن معارفه معاونان جدید یکی 
از موضوعات جدی که بر آن تاکید کردم که به صورت دوره ای و مرتب در تعامل 
با خبرنگاران باشند و نشست های رسانه ای بگذارند و پاسخگو باشند. وی همچنین 
درباره موضوع فیلترینگ توضیح داد: محور این کار شورای عالی فضای مجازی و 
مرکز ملی فضای مجازی است اما سلسله جلساتی برگزار شده و پیگیری می کنیم. در 
بحث هوش مصنوعی نیز ظرفیت های مختلفی وجود دارد یکی از آنها سازمان ملی 
هوش مصنوعی است که با آنها جلسه ای داشتیم؛ در کنار آن در این بخش معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز حضور دارند و باید همه ظرفیت ها را در قالب 
هم افزایی پای کار بیاوریم و به زودی در مورد آن صحبت خواهیم کرد. هاشــمی  
تشریح کرد: با آموزش و پرورش در حال تعامل هستیم؛ این تکلیف ماست و حتما 
کار را پیگیری خواهیم کرد. وزیر ارتباطات در پاســخ به سوالی درباره اقداماتی که 
برای بهبود کیفیت اینترنت در دستور کار قرار دارد، گفت: در بحث  ارتباطات ما قائل 
به افزایش کیفیت هستیم. ما یک تیمی را برای این موضوع تشکیل دادیم که در حال 
بررسی ابعاد مختلف هستند. تعدادی از گلوگاه های مهم حوزه ارتباطات کشور به 
ویژه در بخش های بین استانی شناسایی شده که تقویت آن ها در دستور کار قرار دارد.

سرویس سیاسی - رئیس جمهور گفت: امیدوارم بتوانم در سفر به نیویورک 
صدای مردم کشور و همچنین صدای حق طلبی و عدالت خواهی باشم.

دکتر مســعود پزشکیان پیش از عزیمت به نیویورک گفت: امیدوارم در این 
سفر بتوانیم صدای مردم کشورمان باشم تا صدای حق طلبی و عدالت خواهی آنها 
که اعتقاد قلبی ماست را به گوش کسانی که در سازمان ملل هستند برسانیم. دکتر 
پزشکیان اظهار داشت: سازمان ملل متحد یکی از سازمان های مهم و دستاوردهای 
بزرگ بشریت است؛ جایگاهی است که همه رؤسای جمهور دنیا حضور می یابند؛ 
حضور اینها بیشتر برای صلح، آرامش و حفظ کره خاکی و حل اختلافات بین المللی 
است. وی تاکید کرد: سازمان ملل جایگاهی است که اگر وظیفه خود را به درستی 
انجام دهد، نباید کشوری پیدا شود که به خاطر قدرت، تکنولوژی و علمی که دارد 
بقیه کشورها را بتواند بمباران کند و بکشد و مردم و زنان و کودکان و بیمارستان ها 
و خانه های آنها را بدون هدف و کور تخریب کند بعد هم هر جایی را که زد، بگوید 
اینجا هدف ما بوده اســت.  یعنی بیمارســتان و مدارس را بمباران کند و کودکان و 
زنان را بکشد و بگوید اینجا محل تروریسم و هدف ما بود؛ هر کاری می کنند برای 
آن توجیه درست می کنند بعد هم برخی کشورهای به ظاهر مدعی حقوق بشر این 
ادعای جنایتکاران را بپذیرند و بگویند اینها دارند دنبال تروریست ها می گردند. 
اما واقعیت غیر از اینهاست و کاری که می کنند، روحیه مردانگی و انسانیت را در 
نگاه کسانی که وجدان و آگاهی دارند و مستقل از اینکه در چه دین و باوری هستند 
را جریحه دار می کند. در سازمان ملل می توان این مسائل را مطرح کرد؛ همچنین 
با رؤسای جمهور کشورهای مختلف جلساتی خواهیم داشت و برای ایجاد صلح 
و آرامش در جهان گفت وگو می کنیم. با ایرانیانی که در آمریکا هستند گفت وگو 
خواهیم کرد و تبادل نگرش خواهیم داشت و جوی که در آنجا ایجاد کرده اند را 
خنثی می کنیم. دکتر پزشکیان افزود: واقعیت آن چیزی نیست که از رسانه ها بیان 
می کنند ایران ما خیلی امن تر و آزادتر از آنی است که برایش تصویرسازی کرده اند؛ 
این حرف به این معنی نیست که مشکل نداریم بلکه حتما در رفتار و برخوردهای 
ما اشکالاتی هست اما نیت و اساس نظام جمهوری اسلامی برپایی حق و عدالت 
و دیدن همه مردم و آن حرفی است که در ایام انتخابات می زدیم و می گفتیم ایران 
برای تمامی ایرانیان است. این کشور برای همه ماست چه آنهایی که در داخل هستند 
و چه آنهایی که رفته اند؛ باید کمک کنیم کشوری آباد، آزاد و مستقل و سربلند درست 
کنیم. وی ادامه داد: امیدواریم در این فرصت با ایرانیان و رسانه های مستقر در کشور 
میزبان صحبت کنیم همچنین با مســئولان و رؤسای جمهور کشورها گفت وگو 
خواهیم داشت و نسبت به راه حل های مختلف چه در حوزه امنیت و چه اقتصاد و 
تولید و سرمایه گذاری و گردشگری و سایر فعالیت ها مذاکره می کنیم.  اگر رسالت 
مان را درست انجام دهیم، تصور میکنم دستاوردهای خوبی خواهیم داشت. دکتر 
پزشکیان افزود: متأسفانه خبردار شدیم که در طبس یکی از معادن زغال سنگ دجار 
حادثه شده وتعدادی از هموطنان مان جان خود را از دست داده اند، از این تریبون به 
خانواده های محترم آنها تسلیت عرض می کنم. با وزرای کشور، بهداشت و صمت 
صحبت کردیم؛ با تمام توان پیشگر رفع مشکلات این عزیزان خواهیم بود، با وزیر 
صنعت صحبت کردم که این روند درسی شود تا از این به بعد در معادن کشور ما 
سیستمی پیاده کنند و کاری انجام دهند که این اتفاقات شکل نگیرد.  استانداردی 
که باید در معادن باشد، در حدی باشد که خطری کارگران معادن را تهدید نکند؛ 
مجددا به خانواده عزیز جان باختگان تسلیت عرض می کنم و هر کاری از دست 

ما بربیاید، برای پشتیبانی از آنها انجام خواهیم داد.

ســرویس سیاسی - سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: منافع ملی در 
گرو حرکت های باندی و سیاسی نیست، بلکه منافع ملی ما در گروه همدلی میان 

دیدگاه های مختلف است. باید سلایق مختلف را بپذیریم.
جواد هروی با اشاره به ضرورت فراهم کردن بستر مخالفت در سطح جامعه 
بجای برخوردهای آنی و احیانا ســلیقه ای، بیان کرد: آنچه در فضای امروز جامعه 
وجود دارد یک فضای طبیعی از روند تحرک های سیاسی در جامعه ایران معاصر 
است. فقدان احزاب در جامعه کنونی شاید مهم ترین مشکل و معضلی است که ما 
را از هدایت به یک  جامعه آرام توام با تسامح و مدارا دور می کند. متاسفانه مادامی 
کــه احزاب به صورت واقعــی در جامعه هویت پیدا نکرده و مبنای حرکت های 
سیاســی نباشند ما دچار این تنش های داخلی به ظاهر سیاسی هستیم. جامعه ای 
که از فرآیند عقلانیت برخوردار باشــد و مبتنی بر رویکرد منطقی عمل کند تمام 
پتانسیل و توانمندی خود را مصروف می کند برای  رسیدن به یک جامعه پیشرفته، 
توانمند، کارآمد و جوان و در واقع اهداف روشن و متعالی را دنبال می کند. جامعه 
ای که نمی تواند در این مسیر حرکت کند دچار معضلات مختلف چه در عرصه 
بکارگیری نیروها و چه در بحث مســیر حرکت خواهد شــد. سخنگوی حزب 
اعتدال و توســعه تصریح کرد: امروز دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی به میدان 
آمده اســت. متاســفانه برخی از گروه ها و احزاب معنای وفاق را این می دانند که 
یک مشت از اصلاح طلب ها، یک مشت از اصولگراها و یک مشت از اعتدالیون 
را کنار هم گذاشــته و بگویند وفاق ملی انجام شــده است. در حالی که وفاق ملی 
این نیست. وفاق ملی تحمل شنیدن صدای مخالف است. این مبنای جامعه کارآمد 
است؛ یعنی جامعه ای که به جای برخورد، پذیرش اندیشه مخالف را داشته باشد. 
وی تاکید کرد: این بســتری برای رویش، رشد و پیشرفت جامعه می شود. زمانی 
که به تاریخ نگاه می کنیم جوامعی که قدرت پذیرش اندیشه مخالف را پیدا کردند 
به ســمت سعادت گام برداشــته اند و جوامعی که به حرکت های مخالف و ساز 
مخالف خود پاســخ منفی دادند هیچ گاه به جایگاه رستگاری نرسیدند. حتی در 
مبانی دینی ما این توصیه دیده می شود. در خطبه  ۲۰۶ نهج البلاغه حضرت امیر 
می فرماید که حتی به دشمنان خود اهانت نکنید، بگویید خدایا آنها را هدایت کن. 
فضای امروزی جامعه ما همان طوری که مقام معظم رهبری نیز همواره بر آن تاکید 
داشــتند باید توام با مدارا، ملایمت و پذیرش اندیشه مخالف باشد. اینگونه است 
که ما اگر در داخل کشور تحمل پذیرش اندیشه مخالف را داشته باشیم می توانیم 
در قبال تهاجم های خارجی و هجمه فرهنگی خارجی یکصدا ایستاده و از منافع 
واحد ملی خود دفاع کنیم. منافع ملی ما امروز در گرو حرکت های باندی و سیاسی 
نیست بلکه منافع ملی ما در گروه همدلی میان دیدگاه های مختلف است. ما باید 
سلایق مختلف را بپذیریم و به آنها اجازه ظهور دهیم سپس دیدگاه نقادانه خود را 
نیز بیان کنیم. جامعه امروز به سرانجام و سعادت نمی رسد مگر اینکه وفاق ملی در 
معنا و مفهوم خود محقق شود، نه اینکه حقیقت پیدا کند. حقیقت آن چیزی است 
که باید باشد اما واقعیت آن چیزی است که باید جاری و ساری شود؛ لذا کمک به 
دولت چهاردهم همان طوری که امروز مجلس نیز این طریق را پیش گرفته زمینه 
همسازگری و مدارا در بکارگیری نیروهای جوان، شایسته و کارشناسان است که 
می تواند فضای جامعه را برای یک حرکت سریع به سوی پیشرفت فراهم کند، در 

غیر این صورت ما فقط شعار می دهیم.

نماینده ادوار مجلس :

دولت می تواند راه دخالت نمایندگان 
در انتصاب دولت را ببندد

توضیح وزیر ارتباطات درباره آخرین 
وضعیت رفع فیلترینگ

رئیس جمهور:

امیدوارم در سفر به نیویورک بتوانم 
صدای مردم کشور باشم

هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه:

مفهوم واقعی وفاق ملی، تحمل 
شنیدن صدای مخالف است

 لازم اســت همه نهاد های موازی هرچه سریعتر 
ســازماندهی مجدد شوند. باید سیستم را اصلاح 
کنیم نه این که سیســتم را مدام بای پس کنیم. این 
هم تلقی اشتباهی است که برخی تصور می کنند 
بایــد قوانین جدید تدوین شــود. اصلا نیازی به 
قوانین نیست. دولت این اختیار را دارد که نهاد ها 
و ســازمان ها را مورد نظارت و بررسی قرار دهد.
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